

سردار عراقی: تمام مسئولیت بر عهده سپاه و بسیج بود

فرمانده سپاه پاسداران تهران بزرگ اظهار داشت که در خلال ناآرامی‌های پس از انتخابات ریاست جمهوری، به مدت دو ماه از ۲۵ خرداد تا ۲۵ مرداد، مسئولیت کامل "برقراری نظم و امنیت" کشور بر عهده اعضای سپاه پاسداران و بسیج بوده است.

سردار سرتیپ پاسدار عبدالله عراقی در گفت‌وگویی با خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا) در رابطه با اعتراضات گسترده به تخلفات در جریان انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری، نکات تازه‌ای را فاش کرد. او گفت که در مقابله با "اغتشاشات"، تمام مسئولیت با نیروهای سپاه و بسیج بوده است.

به گفته‌ی سردار عراقی، به دنبال شروع اعتراضات گسترده، «نیروی انتظامی اعلام کرد احتیاج به کمک بسیجیان برای کنترل اغتشاشات دارد، نیروهای بسیجی وارد عرصه شدند، که این اعلام نیاز در روز ۲۳ خردادماه اتفاق افتاد و بخشی از نیروهای بسیجی به کمک آنها رفتند، اما از ۲۵ خردادماه تمام مسئولیت برعهده‌ی سپاه و نیروهای بسیجی گذاشته شد که تا ۲۵ مردادماه ادامه داشت.»



عبدالله عراقی، فرمانده سپاه پاسداران تهران بزرگ (چپ) در کنار سردار سرلشکر عزیز جعفری، فرمانده کل سپاه (عکس از آرشیو)

سردار عراقی یادآور شد: «بر اساس قانون اساسی سپاه و بسیج وظیفه‌ی دفاع از نظام و دستاوردهای آن را برعهده دارند و هر جا که احساس کنند به نظام خدشه وارد شود، باید وارد شوند، و ما احساس کردیم در این مرحله خدشه به نظام وارد گردیده است.»

سردار عراقی در سخنانی در نیمه تیرماه گفته بود که "سپاه محمد رسول‌الله" که بازوی اجرایی بسیج در شهر تهران است، از روز ۳۰ خرداد وارد عمل شده و از ساعت دو ونیم بعد از ظهر همان روز در تهران مستقر شد. او همچنین گفته بود که طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی، سپاه و بسیج در روز ۳۰ خرداد وارد عمل شدند.

"قدرت سازماندهی بسیار بالا"

فرمانده‌ی "سپاه محمد رسول‌الله" گفته است که در جنبش اعتراضی اخیر، هم "جمعیت اغتشاشگر" بسیار زیاد بود، و هم "این بار حرکت سازمان‌یافته بود". به گفته‌ی سردار عراقی، «این افراد در فضای مجازی با هم در ارتباط بودند و کم کم حرکات آرام خیابانی را تبدیل به اغتشاشات یعنی آتش زدن بانک‌ها، ادارات دولتی، اماکن عمومی، بیت‌المال و حمله به پایگاه‌های بسیج کردند.»

فرمانده‌ی سپاه تهران بزرگ مردم معترض را به حمله به نیروهای بسیجی و حتی شلیک تیر به سوی آنها متهم کرده، می‌گوید: «بسیجی‌های داخل مسجد لولاگر بیش از دو ساعت در حال کتک خوردن از اغتشاشگران بودند و حتی این پایگاه را آتش زدند، اما یک تیر از بسیجیان شلیک نشد، ولی در دنیا گفتند که بسیجیان مردم را کشتند، اما داخل خودشان افرادی بودند که به مردم شلیک کردند و به نام بسیجی، نیروی انتظامی و بچه‌های وزارت اطلاعات تمام می‌کردند.»

فرمانده‌ی سپاه تهران بزرگ، از حمله‌ی بیش از ده هزار نفر از تظاهرکنندگان به حوزه ۱۱۷ بسیج در "خیابان محمد علی جناح" خبر داده است. به گفته‌ی او: «یکی از اغتشاشگران از دکل مخابرات بالا آمد تا به اسلحه‌خانه حمله کند، اما بر اساس قوانین نظامی کشور هر کس به یک پایگاه نظامی برای تسخیر و غارت سلاح‌های آن حمله کند، باید به او شلیک کرد.» او تصریح می‌کند: «هرچه اخطار کردیم که این افراد عقب بروند، گوش نکردند، تا اینکه فردی که قصد داشت از دکل مخابرات وارد اسلحه‌خانه شود را با تیر زدند و افتاد.»

آمار متفاوت از تلفات

سردار عراقی درباره‌ی تلفات دوران اوجگیری اعتراضات می‌گوید: «روی هم ۲۴ نفر در حوادث بعد از انتخابات در تهران از هر دو طرف کشته شدند... حدود ۷۰۰ نفر از بسیجی‌ها در این حوادث زخمی شدند، ولی آمار دقیقی از زخمی‌های اغتشاشگران در دست نیست.» سردار سپاه در بخش دیگری از سخنان خود گفته است: «در حوادث بعد از انتخابات ۱۲ نفر از افراد بسیج شهید شدند.»

در پاسخ به نظر مدافعان حقوق بشر مبنی بر کشته شدن دست‌کم ۷۲ نفر از مخالفان حاکمیت، فرماندهی سپاه تهران بزرگ می‌گوید: «خیلی از ۷۲ نفری که از آنان به عنوان کشته‌شدگان یاد می‌شود، در داخل یا خارج کشور به زندگی عادی خود ادامه می‌دهند.»

پیش از این در روز ۲۰ شهریور سردار عراقی آمار متفاوتی از کشتگان ارائه داده و گفته بود که در جریان حوادث بعد از انتخابات ۲۶ نفر کشته شدند، که سه تن از آنها در بازداشتگاه کهریزک در جنوب تهران جان خود را از دست دادند.

"ضرورت مقابله با جنگ نرم"

سردار عراقی نسبت به بالا گرفتن فضای تنش‌آلود در دانشگاه‌های کشور هشدار داده، می‌گوید: مخالفان حاکمیت قصد دارند «اغتشاشات را همزمان با بازگشایی دانشگاه‌ها به این فضای فرهنگی برده و اذهان عمومی را منحرف کنند و اغتشاشات را ادامه دهند.»

وی همچنین تأکید کرد: «سپاه پاسداران بر اساس قانون اساسی مقابله با جنگ نرم در داخل و خارج از کشور را آغاز کرده است.» سردار عراقی ضمن تکیه بر فعال شدن سپاه پاسداران در عرصه‌های فرهنگی یادآور شد: «اگر پایه‌ی فرهنگی را تا کنون محکم می‌کردیم، عده‌ای با حرف‌های دروغین به خیابان‌ها نمی‌ریختند.»

در همین زمینه:

معمای نقش سپاه پاسداران در ساختار قدرت سیاسی کمتر کسی در مورد نقش مهم سپاه پاسداران در ساختار قدرت در جمهوری اسلامی تردید دارد. اما آنچه همواره موضوع گمانه‌زنیها بوده، جایگاه نیروهای نظامی در تصمیم‌گیریهای سیاسی و رابطه سپاه با رهبری است.

فعالیت سیاسی بحث‌انگیز سپاه و بسیج نقش آشکار و نهان بسیج در مسائل سیاسی ایران در سه دهه گذشته، موضوعی کشمکش‌آفرین بوده است. حساسیت در این زمینه با به قدرت رسیدن احمدی‌نژاد بیشتر شد. اینک فرمانده سپاه، از فعالیت سیاسی بخشی از بسیج خبر می‌دهد. (09.05.2009)

تاریخ 04.10.2009

نویسنده AA/BB

به اشتراک بگذارید [ارسال صفحه](#) [Facebook](#) [Twitter](#) [Google+](#) [بیشتر](#)

[چاپ](#) [چاپ مطلب](#)

لینک کوتاه شده <http://p.dw.com/p/Jxa0>
